r,ie.
r" âDO
tiessãio de:

to?-FeCIz :-,/Câmara Municipal de Cáceres
Estado de Mato Grosso

LEITURA NA SESSÃO

J4 /o

Autor: Luiz Landim Requerimento 26/2021

Presidente da Câmara

Partido: PV

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente a Exma.
SenhoTa ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS, COM
cÓpT,I PARA Á SECRETARIA DE SAUDE,
consubstanciado na seguinte Proposição Plenária:

Solicita clo executivo rnunicipal, que seja encaminhada a esta Casa de Leis, dentro

do prazo que estabelece o inciso VIII, § 3 do artigo 80 combinado com o fundamento no

Aft. 40, III da Lei Orgânica Municipal, e Art. 3o, do Regirnento Interno desta Casa de Leis,

solicitar que seja informado quais são as especialidades médicas que estão sendo tratadas

fora do município (TFD), qual o motivo e o nirmero de proceclimentos realizados.

Justificativa: Ter conhecimento da realidade e viabilizar junto ao executivo o

tratamento em nosso município. Sabendo que o nosso rnunicípio conta com quase todas as

especialidades, valorizando os profissionais e fornentando a economia.

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos diuturnamente à

disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

MT BRA, t610912021

LUIZ DIM

VEREADOR-

PROTOCOLO

p^-h U-L}üL
a"--97::-21-s

N' ,B5 tJo"r)

Proieto De Decreto Legislativo

APROVADO
Na Sessão de:

t2Zp-s2/

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.270.056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres,mt'leg'br/